РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГУСЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» сентября  2019 года                    № 32                                                 х. Гусев
О внесении изменений в постановление Главы Гусевского сельского поселения от 28.12.2008 № 15 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Администрации Гусевского сельского поселения»        

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования системы оплаты труда в зависимости от качества оказываемых государственных услуг и эффективности деятельности работников по заданным критериям и показателям 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Гусевского сельского поселения от 28.12.2008 № 15 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Администрации Гусевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к постановлению Главы Гусевского сельского поселения «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Администрации Гусевского сельского поселения


РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ,

ЗАНИМАЮЩИХ В  ОРГАНАХ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование должностей


	Должностной оклад

 (рублей в месяц)


	

	1.
	Старший инспектор
	5691
	

	2.
	Инспектор
	5418
	».


1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к постановлению Главы Гусевского сельского поселения «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Администрации Гусевского сельского поселения


РАЗМЕРЫ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОХРАНУ И (ИЛИ) ОБСЛУЖИВАНИЕ ЗДАНИЙ

(ПОМЕЩЕНИЙ), ВОДИТЕЛЕЙ ЛЕГКОВЫХ АВТОМОБИЛЕЙ,

ВКЛЮЧЕННЫХ В ШТАТНЫЕ РАСПИСАНИЯ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Квалификационные
разряды


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Высококва-лифициро-ванные рабочие

	Размер ставки   
заработной платы
(рублей в месяц)
	4047
	4282
	4533
	4812
	5091
	5383
	5691
	6026
	6400


Примечания:

1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС) и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Ставки заработной платы могут устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов С.Н. Подкатилову.
Глава Администрации

Гусевского сельского поселения                                     Н.Н. Деменчук
